观湖街道办事处关于深圳市龙华2017-2018
年度市容环境提升项目绩效审计调查发现

问题整改情况的通报

龙华区审计局成立审计组于 2019 年 8 月 16 日至 2019

年 11 月 3 日对 2017-2018 年度市容环境提升项目进行绩效

审计调查，并于 2019 年 12 月 31 日出具审计报告。按照审

计整改工作要求，现将本次涉及观湖街道的审计调查发现问

题整改情况予以公布。

一、超工期问题整改情况

此次审计中，我街道 15 个项目存在超工期问题，其中 2

个货物类采购项目，不涉及超工期，分别为：环保地埋桶及

其配套设施项目和观湖街道生活垃圾分类 3.0模式试点建设

项目；2 个在建项目按进度推进，不涉及超工期，分别为：

上围片区节点品质提升工程和观澜大道与 G94交汇处三角地

块景观提升工程为在建项目；4 个项目因受法定节假、方案

调整、雨天天气等影响，施工方已申请顺延工期，分别为：

观湖建管路绿化景观提升工程、观湖街道办垃圾转运站提升

改造工程、观城大和村公共照明设施完善工程、樟坑径下围

社区公园公厕提升改造工程；7 个项目已下达罚款通知单对

施工单位超工期根据合同相关规定进行违约处罚，分别为：

观湖街道办樟坑径上围石场周边地块绿化工程、观湖街道办

横坑平安路周边地块绿化工程、环观中路垃圾转运站提升改

造工程、新田创新工业园垃圾转运站提升改造工程、观湖街

道办公厕项目提升改造工程、观湖二小路绿化景观提升工程、

新田社区公园公厕提升改造工程。

针对项目超工期问题，我街道将严格把关督促各管理单

位科学制定工期，加强统筹管理，工期确定后，督促施工单

位严格按照工期要求，加快推进建设进度、资金支付和后期

管养移交使用等。

二、关于项目后期管养维护不到位问题整改情况

（一）观湖街道办樟坑径上围石场周边地块绿化工程项

目，目前已委托公司对该地块进行植物抚育工作，并于 2020

年 10 月 12 日完成竣工验收，下一步加快验收结算工作，并

根据实际情况办理后续移交工作。

（二）观湖澜景路绿化景观提升工程，审计时存在地被

长势不好，黄土裸露等现象，目前已完成整改。

今后，我街道将牢固树立“建设与养护并重”的思想，

切实履行好管养职责，前期注重做好现地调查论证工作，优

化设计方案，建设过程加强质量效果把控，建成后及时加强

管养和移交等工作，确保管养维护不脱节。

深圳市龙华区观湖街道办事处

2020 年 12 月 14 日